[image: image1.png]

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS

ESTADO DE SÃO PAULO

Requerimento   n-º 1501/2013

Senhor Presidente

                                O  vereador Dr. Orestes Previtale  Junior  vem pela presente,

respeitosamente e nos termos regimentais, requerer a Vossa Exelência, após

aprovação em Plenário, seja encaminhado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, o

seguinte pedido de informação :

- Devido ao grande número de reclamações referente à fiação telefônica,

que se encontra em péssimo estado nos postes de nossa cidade, com fios enrolados

quase tocando o solo, fiações rompidas , soltas e rolos de fio largados na base do poste, pergunta-se :
1) É de conhecimento do Depto competente da Prefeitura para a fiscalização desta situação ?

2) Se sim, já foi  tomada alguma providência junto a Companhia

Responsável ?
Justificativa :  Munícipes de vários bairros, tem procurado este vereador para reclamar destas situações.
                                                   Valinhos, 29 de Novembro de 2013.

                                                   Dr. Orestes Previtale Junior

                                                                 Vereador

_1230705012.bin